



ULUSLARARASI REKABET VE TÜRK GIDA SANAYİİ

Açılış Konuşması

**Prof. Dr. Tosun Terzioğlu
Sabancı Üniversitesi, Rektör**

**4 Şubat 2005
Ceylan Intercontinental, İstanbul**

Değerli Katılımcılar, Değerli Misafirler,

TÜSİAD-Sabancı Üniversitesi Rekabet Forumu ve TÜSİAD tarafından düzenlenen “Uluslararası Rekabet ve Türk Gıda Sanayii” başlıklı Konferansa hoşgeldiniz. Sizlere bu vesile ile Üniversitemiz bünyesinde yer alan Rekabet Forumu ve faaliyetleri hakkında kısa bir bilgi sunmak isterim.

TÜSİAD-Sabancı Üniversitesi Rekabet Forumu, Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD) ve Sabancı Üniversitesi ortak girişimleri ile Mart 2003’te kurulmuş bir araştırma merkezidir.

Rekabet Forumunun misyonu, genel olarak küreselleşme, özel olarak da Avrupa Birliği’ne entegrasyon sürecinde uluslararası piyasalarda Türk özel sektörünün kalıcı bir pazar payı elde edebilmesi için gerekli **kıyaslama**, **teknoloji yönetimi** ve **rekabet gücü** çalışmalarını yapmaktır.

Rekabet Forumunun faaliyetlerini 3 ana kategoride toplayabiliriz;

1. İşbirlikleri,
2. Bilgi yayılımı faaliyetleri,
3. Araştırma faaliyetleri.

Rekabet Forumunun faaliyetlerinin yönetiminde önemli bir prensibimiz, Forumun faaliyetlerini dayandırdığı insan kaynağını salt Sabancı Üniversitesi’nin kaynakları ile sınırlamamak, Türkiye’nin tüm potansiyelini değerlendirmeye çalışmaktır. Rekabet Forumunun daha önce belirttiğim çalışma alanlarında Türkiye’de değişik yerlerde değişik çalışmalar yapılmaktadır. Bu alanlara yapabileceğimiz önemli bir katkıyı bu çalışmaların ve çalışma gruplarının biraraya gelebileceği bir platform oluşturabilmektir. Esasen TÜSİAD ile birlikte oluşturduğumuz bu oluşuma Forum dememizin nedeni de budur.

İşbirlikleri alanında Rekabet Forumu, World Economic Forum’un Türkiye’deki ortak kuruluşu olarak çalışmakta ve Türkiye verilerini derlemektedir.

Çeşitli konferans ve çalıştaylar düzenleyerek rekabet alanında bilgi yayılımına katkıda bulunmaya çalışan Rekabet Forumunun bu alanda bir bilgi merkezi olmasını ve konu ile ilgili tüm tarafları bir araya getirici rol oynamasını hedeflediği bir web sitesini geliştirmeye devam etmektedir.

Rekabet Forumu misyonuna uygun olarak yoğun kıyaslama çalışmaları içindedir. Türkiye’nin komşu ülkeleri ile dış ticaret verilerinden hareketle rekabet gücü değerlendirmesi araştırması ve ABD, AB ülkeleri ve Türkiye’nin verimlilik bazlı karşılaştırması sonuçlanmıştır. Çok ölçütlü uluslararası bir kıyaslama çalışması da sürdürülmektedir.

Günümüzde rekabet büyük oranda ülkelerin ve şirketlerin yenilik yeteneklerine dayandırılmaktadır. Amacı ülkemiz imalat sektörünün yenilikçilik kabiliyetinin ve potansiyelinin ölçülmesi ve bu durum tespitinden hareketle imalat sanayiinin gelişimine yönelik öneriler geliştirme ve imalat sanayii ile paylaşma olan bir proje Fraunhofer Institute for Systems and Innovation Research, İstanbul Teknik Üniversitesi ve Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü ile ortaklaşa yürütülmektedir.

Rekabet Forumunun sektörel bazlı araştırma faaliyetleri bu aşamada otomotiv, biyoteknoloji ve gıda sanayii alanlarında yoğunlaşmış bulunmaktadır. Elbette bu araştırmaların bu alanlarla sınırlanacağını anlamına gelmez. Zaman içinde diğer sektörler ve teknolojiler üzerinde de araştırmalar yapılması doğaldır.

Otomotiv sektöründe, sektörün ilgi ile takip ettiği “işbirlikleri” konulu iki konferans düzenlenmiştir. Bu konferanslar sektörün de talebi üzerine devam ettirilecektir. Rekabet Forumu, sektör kuruluşları ile birlikte otomotiv sektörünün rekabet avantajlarının geliştirilmesi konusunda araştırma projelerinin geliştirilmesi çalışmalarını da sürdürmektedir. KOBİ’ler için önemli bir rekabet unsuru olarak ortaya çıkan küme yapılanmalarında başarılı olabilmeleri için stratejiler oluşturma konulu bir AB destekli projede beş ülkeden kuruluşlarla birlikte ortak olarak yer almaktadır. Aynı projede, Türkiye’den otomotiv sektöründen bir KOBİ ve TAYSAD da yer almaktadır.

Biyoteknoloji, hizmet ve ürün olarak getirmiş olduğu ve getireceği birçok yenilik nedeniyle 21. yüzyıla damgasını vurmaktadır. Bilimsel ve teknolojik gelişmelerin yanı sıra çevre-ekoloji, gıda güvenliği, ahlak, hukuk, iktisat ve siyaset alanlarında birçok soruyu ve olası sorunu da karşımıza getirmektedir. Halen sürdürülmekte olan araştırmada, 2000-2005 yılları arasında dünyada gerçekleşen biyoteknoloji hamleleri üzerinde durulacak, bu gelişmelerin dünya ve Türkiye açısından bilimsel ve ekonomik alandaki etkileri incelenerek durum değerlendirmesi yapılacaktır. Daha önce gerçekleştirilmiş olan Biyoteknoloji envanter çalışması güncellenecek, kamu ve özel kurumlarla yapılacak görüşmeler neticesinde Türkiye’de var olan bilimsel, ekonomik ve insan gücü potansiyeli ortaya çıkartılacaktır. Araştırmada son 5 yılda gerçekleşen gelişmelerin ışığında önümüzdeki 5-10 yıl için strateji ve senaryo çalışması yapılması öngörülmektedir.

Bugün bu toplantıda ilk sonuçlarının tartışılacağı Uluslararası Rekabet ve Türk Gıda Sanayii projesinin amacı Türk gıda endüstrisinin uluslararası rekabet gücünü değerlendirmektir. Proje Centre International de Hautes Etudes Agronomiques Mediterraneennes – Institut Agronomique Mediterranéen de Montpellier (CIHEAM-IAMM) ve REF arasında yapılan anlaşma çerçevesinde, CIHEAM-IAMM, Marmara Üniversitesi, Galatasaray Üniversitesi ve Yıldız Teknik Üniversitesi öğretim üyeleri tarafından gerçekleştirilmektedir. 4 Mart 2004 tarihinde başlayan projenin 2005 yılı sonunda sonuçlanması öngörülmektedir. Dünya imalat sanayiinin en büyük dalı olan gıda sanayii sadece ekonomik açıdan değil ülke insanının düzgün ve kaliteli beslenebilmesi açısından da önemli bir sektördür. Çokuluslu gıda şirketlerinin yeniden yapılanma ve büyüme stratejileri gelişmekte olan ülkeleri ve buralardaki gıda şirketlerini de sonuçları itibarı ile yakından ilgilendirmektedir. Projenin başarısında, proje ekibinin yetkinliği ve kapsamlı çalışmasının ötesinde bu projeye Türk gıda sanayiinin gösterdiği ilgi de önemli bir rol oynayacaktır.

Hepinize tekrar hoşgeldiniz der, Konferansın başarılı geçmesini diler, saygılar sunarım.